Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 02 de abril de 2025 as 15:53. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Quixadá

PORTARIA Nº 2128/GAB-QUI/DG-QUI/QUIXADA, DE 02 DE ABRIL DE 2025

O  Diretor-Geral  do  Campus  Quixadá  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições e considerando
a  delegação  de  competência  estabelecida  na  Portaria  Normativa  nº
81/GABR/REITORIA,  de  08  de  Agosto  de  2023  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23258.000357/2021-12, resolve:

Art. 1º  Designar o Colegiado do Curso Técnico em Edificações do
IFCE  campus  de  Quixadá,  composto  pelos  servidores  e  discentes  abaixo
relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Presidente FERNANDO DO CARMO BATISTA 3120061
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

PEDAGOGA - MEMBRO
TITULAR JOANNA ARETHA SILVEIRA 1677733 Pedagogo-Área

PEDAGOGA-MEMBRO
SUPLENTE

MARIA ALDENE DA SILVA
MONTEIRO 2165699 Pedagogo-Área

DOCENTE ÁREA
BÁSICA - TITULAR DAVI COELHO DE CARVALHO 3011599

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

DOCENTE ÁREA
BÁSICA - SUPLENTE CAROLINA BARBOSA VELOSO 3120846

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

DOCENTE ÁREA
DIVERSIFICADA -
TITULAR

NICOLAI HENRIQUE DIANIM
BRION 1579039

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 02 de abril de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ALEXANDRE CESAR PRAXEDES RODRIGUES | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
02 de abril de 2025 as 13:31 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

DOCENTE ÁREA
DIVERSIFICADA -
SUPLENTE

DANILO GONCALVES
RODRIGUES 1060520

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

DOCENTE ÁREA
TÉCNICA - TITULAR

RENNAN AUGUSTO SILVA
CAVALCANTI 1189143

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

DOCENTE ÁREA
TÉCNICA - SUPLENTE JOAO LUIZ GOMES MATHIAS 2074134

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

DOCENTE ÁREA
TÉCNICA - TITULAR

ANA LUIZA ENDERS NUNES
VIEIRA 1184545

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

DOCENTE ÁREA
TÉCNICA - SUPLENTE LEVI TEIXEIRA PINHEIRO 2077648

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro Titular Yanna Livia Ferreira Silva 20221051010199 Discente
MEMBRO SUPLENTE NICOLE OLIVEIRA TÔRRES 20231051010110 Discente
Membro Titular João Kleber de Araújo Campos 20232052120333 Discente
Membro Suplente Islai Ellen Aguiar Maia 20232052120082 Discente

Art. 2º O coordenador do curso, os membros representantes Pedagogo
ou  Técnico  em  Assuntos  Educacionais  e  a  representação  docente,  cumprirão
mandato de 02 (dois) anos, podendo ser reconduzidos por mais 01 (um) mandato
de igual período, no âmbito do colegiado.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 7313/GAB-QUI/DG-QUI/QUIXADA, de 29
de outubro de 2024.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=44210&ano=2024&numero=7313&hash=1fe9c37e6bbcff881f8e0ec00cd96ce0
https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=48402&ano=2025&numero=2128&hash=98c6aa8e35bbaa8428b5ad39b04a77e8